
 
Souhrnný přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům 

památkově významných objektů v roce 2018 – objekty ve vlastnictví církví a 
náboženských společností 

Příloha č. 2 k návrhu usnesení 



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    NÁKLADY

celkové: 26 508 664 Kč 25 576 006 Kč 26 234 841 Kč 26 234 841 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 10 138 480 Kč 9 746 006 Kč 10 404 841 Kč 10 404 841 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 16 370 184 Kč 15 830 000 Kč 15 830 000 Kč 15 830 000 Kč 0 Kč 0 Kč

vysvětlivky:
OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

Komise RHMP - Komise pro udělování grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů a příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

Příloha č. 2 k návrhu usnesení

STATISTIKA

rekapitulace objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností:   celkem 22 žádostí o grant hl. m. Prahy z toho:

22 žádostí navrženo na udělení grantu hl. m. Prahy  

Sestavit statistiku



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

001C Loreta Praha, Loretánské náměstí 100/7, Praha 1, k.ú. Hradčany

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 332 331 Kč 1 332 331 Kč 1 332 331 Kč 1 332 331 Kč

vlastní: 682 331 Kč 662 331 Kč 662 331 Kč 662 331 Kč

grant: 650 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč

žadatel/é:

002C Budova řádového konventu, Lázeňská 287/4, Praha 1, k.ú. Malá Strana
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 056 707 Kč 4 056 707 Kč 4 056 707 Kč 4 056 707 Kč

vlastní: 1 419 848 Kč 1 456 707 Kč 1 756 707 Kč 1 756 707 Kč

grant: 2 636 859 Kč 2 600 000 Kč 2 300 000 Kč 2 300 000 Kč

žadatel/é:

003C Nemocnice Milosrd. sester sv. K. Boromejského, Vlašská 337/38, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora v režimu de minimis

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 966 415 Kč 966 415 Kč 966 415 Kč 966 415 Kč

vlastní: 338 415 Kč 341 415 Kč 341 415 Kč 341 415 Kč

grant: 628 000 Kč 625 000 Kč 625 000 Kč 625 000 Kč

žadatel/é:

004C Fara u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, Praha 1, k.ú. Nové Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 500 699 Kč 500 699 Kč 500 699 Kč 500 699 Kč

vlastní: 175 699 Kč 180 699 Kč 180 699 Kč 180 699 Kč

grant: 325 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT

oprava východní a jižní 
strany fasády fary

ŽÁDOST O GRANT

1. priorita: nahrazení 
novodobého celoplošného 

zasklení v patře vnitřního nádvoří 
Lorety  replikami dvou 

zachovaných historických oken - 
1. etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město, Pštrossova 214/17, 110 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

nahrazení novodobého 
celoplošného zasklení v patře 

vnitřního nádvoří Lorety  
replikami dvou zachovaných 
historických oken - 1. etapa

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

1. priorita: oprava střechy - 
nová prejzová krytina, 

laťování, měděné klempířské 
prvky, hromosvod

oprava střechy - nová 
prejzová krytina, laťování, 
měděné klempířské prvky, 

hromosvod

založena veřejná podpora v režimu de minimis

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: oprava obvodové 
zdi areálu - 2. etapa

Provincie kapucínů v ČR, se sídlem Loretánské nám. 99/6, PSČ 118 00 Praha 1

Suverenní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, se sídlem Velkopřevorské náměstí 485/4, PSČ 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava obvodové zdi areálu - 
2. etapa

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem Šporkova 321/12,  PSČ 118 00 Praha 1

založena veřejná podpora v režimu de minimis

oprava východní a jižní 
strany fasády fary

1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

005C Klášter dominikánů Praha, Husova 234/8, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 222 778 Kč 1 222 778 Kč 1 222 778 Kč 1 222 778 Kč

vlastní: 427 978 Kč 432 778 Kč 432 778 Kč 432 778 Kč

grant: 794 800 Kč 790 000 Kč 790 000 Kč 790 000 Kč

žadatel/é:

006C Kostel sv. Františka Serafínského, Křižovnické náměstí, Praha 1 , k.ú. Staré Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 265 228 Kč 1 222 628 Kč 1 222 628 Kč 1 222 628 Kč

vlastní: 865 228 Kč 822 628 Kč 822 628 Kč 822 628 Kč

grant: 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

007C Kostel sv. Salvátora, Salvátorská 1045/1, Praha 1, k.ú. Staré Město
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 483 246 Kč 366 420 Kč 366 420 Kč 366 420 Kč

vlastní: 169 146 Kč 136 420 Kč 136 420 Kč 136 420 Kč

grant: 314 100 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é:

008C Kostel Matky Boží před Týnem, Staroměstské náměstí, Praha 1, k.ú. Staré Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 205 568 Kč 3 102 671 Kč 3 102 671 Kč 3 102 671 Kč

vlastní: 1 125 568 Kč 1 102 671 Kč 1 102 671 Kč 1 102 671 Kč

grant: 2 080 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: oprava fasády do 
Jalovcové ulice, 2. priorita: 

restaurování dvou výkladců v 
Jalovcové ulici, barokního okna a 

dveří 

1. priorita: oprava fasády do 
Jalovcové ulice, 2. priorita: 
restaurování dvou výkladců 
v Jalovcové ulici, barokního 

okna a dveří 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 1-Staré město, Salvátorská 1045/1, 110 00 Praha 1

Klášter dominikánů Praha, Husova 234/8, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování nástěnných 
maleb v kapli sv. Jana 

Křtitele a v kapli sv. 
Augustina

restaurování nástěnných 
maleb v kapli sv. Jana 

Křtitele a v kapli sv. 
Augustina

založena veřejná podpora v režimu de minimis

oprava krovu a střechy 
bočních lodí kostela, oprava 
okenic na severní a jižní věži 

kostela - etapa  2018

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, Celetná 601/5, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu a střechy 
bočních lodí kostela, oprava 

okenic na severní a jižní 
věži kostela - etapa  2018

ŽÁDOST O GRANT

1. priorita: oprava římsy 
pravé věže, 2. priorita: 

sanace trhlin v obvodových 
pilířích

sanace trhlin v obvodových 
pilířích

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Komise RHMP 

2



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení
009C Kostel Nejsvětější Trojice v Podskalí, Trojická, Praha 2 , k.ú. Nové Město

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 130 640 Kč 130 640 Kč 130 640 Kč 130 640 Kč

vlastní: 46 640 Kč 46 640 Kč 46 640 Kč 46 640 Kč

grant: 84 000 Kč 84 000 Kč 84 000 Kč 84 000 Kč

žadatel/é:

010C Kostel sv. Ludmily, náměstí Míru, Praha 2, k.ú. Vinohrady
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 345 697 Kč 345 697 Kč 345 697 Kč 345 697 Kč

vlastní: 125 697 Kč 125 697 Kč 125 697 Kč 125 697 Kč

grant: 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč

žadatel/é:

011C Dvojdům - kanovnická rezidence, K rotundě 90,91/12,14 90/12, Praha 2, k.ú. Vyšehrad

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 461 701 Kč 2 461 701 Kč 2 461 701 Kč 2 461 701 Kč

vlastní: 861 701 Kč 861 701 Kč 861 701 Kč 861 701 Kč

grant: 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

012C Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, nám. Jiřího z Poděbrad, Praha 3, k.ú. Vinohrady
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 693 000 Kč 693 000 Kč 693 000 Kč 693 000 Kč

vlastní: 243 000 Kč 243 000 Kč 243 000 Kč 243 000 Kč

grant: 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

založena veřejná podpora v režimu de minimis

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětějšího Srdce Páně Praha, Nám. Jiřího z Poděbrad 112/19, 130 00 Praha 3

1. priorita: výměna oken,                 
2. priorita: obnova fasády

Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, K Rotundě 100/10, 128 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování žaluziových 
okenic ve zvonici 

restaurování žaluziových 
okenic ve zvonici 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: výměna oken,                     
2. priorita: obnova fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

oprava kamenných prvků 
soklu na pravé straně kostela 
od hlavního vstupu - 2. část

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, se sídlem Vyšehradská 430/41, PSČ 120 00 Praha 2

ŽÁDOST O GRANT

restaurování nástropních 
maleb

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava kamenných prvků 
soklu na pravé straně 

kostela od hlavního vstupu - 
2. část

restaurování nástropních 
maleb

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ludmily,  se sídlem Jugoslávská 662/27,  PSČ 120 00 Praha 2        

3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení
013C Kostel sv. Anny, Tovačovského, Praha 3, k.ú. Žižkov

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 387 872 Kč 387 872 Kč 387 872 Kč 387 872 Kč

vlastní: 135 872 Kč 137 872 Kč 137 872 Kč 137 872 Kč

grant: 252 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč

žadatel/é:

014C Kostel sv. Václava Praha - Smíchov, náměstí 14. října, Praha 5, k.ú. Smíchov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 457 753 Kč 452 003 Kč 452 003 Kč 452 003 Kč

vlastní: 162 753 Kč 162 003 Kč 162 003 Kč 162 003 Kč

grant: 295 000 Kč 290 000 Kč 290 000 Kč 290 000 Kč

žadatel/é:

015C Starý židovský hřbitov v Praze 5 na Smíchově, U starého židovského hřbitova 2556, Praha 5, k.ú. Smíchov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 900 030 Kč 1 241 195 Kč 1 900 030 Kč 1 900 030 Kč

vlastní: 780 030 Kč 441 195 Kč 800 030 Kč 800 030 Kč

grant: 1 120 000 Kč 800 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

žadatel/é:

016C Kostel sv. Remigia, Praha - Čakovice, Náměstí 25. března, Praha 9, k.ú. Čakovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 788 382 Kč 782 632 Kč 782 632 Kč 782 632 Kč

vlastní: 276 382 Kč 282 632 Kč 282 632 Kč 282 632 Kč

grant: 512 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é: Řimskokatolická farmost u kostela sv. Remigia, Praha - Čakovice,  se sídlem náměstí 25. března 17/3,  PSČ 190 00 Praha 9

Židovská obec v Praze, Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: restaurování maleb - 
klenebné pole před křížením v 

lodi kostela, 2. priorita: 
restaurování 2 vitrážových oken 

v klenebném poli před křížením v 
lodi kostela

1. priorita: restaurování maleb - 
klenebné pole před křížením v 

lodi kostela, 2. priorita: 
restaurování 2 vitrážových oken 
v klenebném poli před křížením 

v lodi kostela

oprava soklové části 
kamenných prvků východní 
(zadní) části fasády kostela - 

etapa 2018

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Smíchov, Náměstí 14. října 642/17, 150 00 Praha 5

ŽÁDOST O GRANT
stanovisko 

Komise RHMP 
stanovisko 

Výboru ZHMPoprava, stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 133-216, oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 217-298, oprava, 
stabilizace, konzervace a 
restaurování poškozených 

náhrobků č. 299-370

oprava, stabilizace, konzervace 
a restaurování poškozených 
náhrobků č.                   133 - 

370

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava soklové části 
kamenných prvků východní 
(zadní) části fasády kostela - 

etapa 2018

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování oken kostela v 
přízemí - dvorní část

restaurování oken kostela v 
přízemí - dvorní část

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa,  se sídlem Čajkovského 669/36,  PSČ 130 00 Praha 3

4



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení

017C Kostel sv. Václava, Praha - Prosek, U proseckého kostela, Praha 9, k.ú. Prosek

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 72 434 Kč 72 434 Kč 72 434 Kč 72 434 Kč

vlastní: 25 434 Kč 25 434 Kč 25 434 Kč 25 434 Kč

grant: 47 000 Kč 47 000 Kč 47 000 Kč 47 000 Kč

žadatel/é:

018C Kostel sv. Václava Praha - Vršovice, Náměstí Svatopluka Čecha, Praha 10, k.ú. Vršovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 677 124 Kč 677 124 Kč 677 124 Kč 677 124 Kč

vlastní: 237 124 Kč 237 124 Kč 237 124 Kč 237 124 Kč

grant: 440 000 Kč 440 000 Kč 440 000 Kč 440 000 Kč

žadatel/é:

019C Kostel sv. Jakuba Staršího Praha - Petrovice, Edisonova, Praha 10, k.ú. Petrovice
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 355 701 Kč 355 701 Kč 355 701 Kč 355 701 Kč

vlastní: 124 701 Kč 125 701 Kč 125 701 Kč 125 701 Kč

grant: 231 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč 230 000 Kč

žadatel/é:

020C Kostel sv. Bartoloměje Praha - Kyje, Prelátská, Praha 14, k.ú. Kyje
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 193 125 Kč 1 193 125 Kč 1 193 125 Kč 1 193 125 Kč

vlastní: 417 700 Kč 423 125 Kč 423 125 Kč 423 125 Kč

grant: 775 425 Kč 770 000 Kč 770 000 Kč 770 000 Kč

žadatel/é:

havarijní oprava měděné 
střešní krytiny - levá boční 

loď, 5. část

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha - Vršovice, Vršovické nám. 84/6, 100 00 Praha 10

oprava fasády věže kostela

havarijní oprava měděné střešní 
krytiny - levá boční loď, 5. část

restaurování fasády kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje Praha Kyje, Prelátská 12/10, 198 00 Praha 9

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování fasády kostela 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády věže kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího, Edisonova 17, 109 00 Praha 10

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova krovu nad střední 
apsidou, včetně odvozu suti

obnova krovu nad střední 
apsidou, včetně odvozu suti

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek,  se sídlem U proseckého kostela 5/3,  PSČ 190 00 Praha 9

5



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 - objekty církevní Příloha č. 2 k návrhu usnesení
021C Kostel sv. Petra a Pavla v Radotíně, náměstí Sv. Petra a Pavla, Praha 16, k.ú. Radotín

PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 408 804 Kč 1 408 804 Kč 1 408 804 Kč 1 408 804 Kč

vlastní: 493 804 Kč 494 804 Kč 494 804 Kč 494 804 Kč

grant: 915 000 Kč 914 000 Kč 914 000 Kč 914 000 Kč

žadatel/é:

022C Poutní kostel Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, Karlovarská 3/6, Praha 17, k.ú. Řepy
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 603 429 Kč 2 603 429 Kč 2 603 429 Kč 2 603 429 Kč

vlastní: 1 003 429 Kč 1 003 429 Kč 1 003 429 Kč 1 003 429 Kč

grant: 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

založena veřejná podpora v režimu de minimis

1. priorita: úpravy povrchů, 
štukové prvky, konstrukce 

truhlářské, z přírodního 
kamene, oprava vitráží, 2. 

priorita: krytiny tvrdé, 
konstrukce klempířské

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty, Markétská 28/1, 169 00 Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP1. priorita: úpravy povrchů, 

štukové prvky, konstrukce 
truhlářské, z přírodního 

kamene, oprava vitráží, 2. 
priorita: krytiny tvrdé, 

konstrukce klempířské

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1. priorita: oprava fasády 
kostela, 2. priorita: oprava 

ohradní a opěrné zdi u 
bývalého hřbitova kolem 

kostela - vnitřní část

1. priorita: oprava fasády 
kostela, 2. priorita: oprava 

ohradní a opěrné zdi u 
bývalého hřbitova kolem 

kostela - vnitřní část

Římskokatolická farnost u kostela sv.Petra a Pavla Praha - Radotín, Náměstí sv. Petra a Pavla 450/2, 153 00 Praha 16

6


	�Souhrnný přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2018 – objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností
	STATISTIKA
	GRANTY 2018 církevní



